REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
iRy E PERGIITHSHME F KONOMIKE DHE SHERBIMEVE TE BRENDSHME
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Tirang, me <2 ]| 2023

Ri-alokim fondesh né& zbatim t& Aktit Normativ nr. 3, dats 18.10.2023

< TARATTUTE MINISTRISE ST SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
& LINIKES STOMATGLOGHKE UNIVERSITARE TIRANE
QENDRES KOMBETARE TE URGJENCES MJEKESORE TIRANE \/
INSITUTIT TE SHENDETIT PUBLIK TIRANE
SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR TIRANE

TUN I SIGURIMIT TE DETYRUESHEM TE KUJDESIT SHENDETESOR
TIRANE

N& sherie 2 Ligjit nr. 9936, dass -5.06.2008 P& menaxhimin e sistemit buxhetor né
Repubiiken e Shqipérisé™, i ndryshuar. Akuit Normativ nr. 5, daté 18.10.2023 “P&r disa shtesa
dhe ndrvshime n¢ Ligjin nr. 84/202>. “Pér buxhetin e vitit 2023 Udh&zimit Nr. 9, date
20.03.2018 & Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde € zbatimit &
ket { ndrvshuar, Udh&zimit Plotdsues nr. 2. daw 19.01.2023 “P&r zbatimin ¢ buxhetit 1&
: e n€ mbéshietie & et o Ministrisé & Financave dhe Ekonomisé& nr.
MoGiS. dm@ 14.11.2023, protoholivar me ionén me nr. 3885/4, datz 15.1 1.2023,
GlickEIdhLe gleni tabelén per ri-alokumin e fondeve pér ¢do njési shpenzuese deri né nivel
e ull” s veodukt

Duke ju falenderuar per bashké&punimin,

Adresa: Rraga e Kavajés Nr. 1001, Tirana. .%lbania. Tel: =335 42376178 /ext 72125, www.shendetesia.oov .al



REPUBLIKA g SHQIPER|IS§
MINISTRIA F FINANCAVE DHE t KONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME | BUXHETIT

DREJTORIA E MENANHINGT 1 BUXHETTY

Ned913% _ Prot Tirang, me _W_.Lq 1.2023

o5

Lénda: Dérgohet miratimi ; detajimit & ndryshimeve sipas AKGU normativ nr. s, dae

18.10.2023.

DEGES SE THESARIT TIRANE
DREJTORISE SE PERGJITHSHM F TE THESARIT

Pér dijeni: MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTIJES SOCIALE

Adresa: Rruga e Kavajés, Tirane

Ne& zbatim & Aktit Normativ ar.3, dat€ 18.10.2023 “Pér disa ndryshime dhe shiesa ng Ligjin
Nr. 842022, “Pér buxhetin e itit 2023, & Udhézimit nr 9. dat€ 20.03.2018. & Ministrit @
Financave dhe Ekonomisé, ~Pgr procedurat standarde & ~hatimit & buxhetit” dhe Udhézimiy
plotesues © Munstrit @ Financave dhe Ekonomise nr. - dat€ 19.01.2023, “pgr zbatimin ¢
buxhetit & vitit 2023 € ndrvshuar, si dhe ne mbeshtetie ¢ shkresss s& Ministrisé <@
Shendetdsise dhe Mbrojties Sociale nr.3885/1 Prot. 30.10.2023, Ju mirate} Trevs
ndryshimeve sipas planit & rishikuar 1 buxhetit pér shpenzj
bashk&lidhur.,

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin, Py

N
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE

DHE MBROJTJES SOCIALE 7\/ VES7 7)ME
SEKRETARI I PERGJITHSHEM y §H-345 fele” S i
Aoleah”™ )
Nrd £60/ Prot Tirang, mé A& . OF 2023

W

LENDA: Dérgohet miratimi i transferimit té fondeve té investimeve pér vitet 2023-2025

DREJTORISE _ Shechim  fombelne Ur%gence\b Y4

Né zbatim t€ Ligjit Nr. 9936 daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, 1 ndryshuar, t& Ligjit Nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”, t¢ Udhézimit té
Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé nr.2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”,
si dhe né shkresén e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé me nr 13475/1 prot., daté 11.08.2023,

Ju paragesim transferimin e fondeve t& investimeve pér vitet 2023-2025 t& miratuar pér
institucionin tuaj.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
(I NGARKUAR NE DETYRI)

MEJVIS KOLA

Adresa: Rruga e Kavajes, Tirana, Albania. Tel: +355 42364683. www.shendetesia.gov.al
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WEPUBLIKA & SHGIiVER|SE
VINISTRIA B FINANCAVE DBIE FRONOMISE
BREJTORIA L Hl\hiliii"h\il EBUNHEIT
DREJTORLA F NN AONHIVE PE BUNHE iH

N 13«;35/ J iran€. mé 31 07.2023

endes ARordim fondi pér i Hjen ¢ pagave pér vitie 2003

DEGES SE THESARIT

DREJTORISE SE PERGIITHSHME TE TH ESARIT

Pér dijeni: MINISTRISE SE SHI NDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALLE \/

NE zbatim W& ligjit nr. 8472022, “Pér buxhetin e v i 20257, 1€ VKM nr, 325, daté 31.5.2023

“Pér miratimin ¢ strukiurés sé pagave. niveleve 1& pagave dhe shiesave 1@ tera mbi pagé @
Levendesministrit. Funksionaréve 1¢ Kabineteve. Perfektit, Nénperfekrit. Népunésve Civile
dhe Népunésve né disa institucione 18 admimstraiés publike™. 8 VKM nr 320, dai
31.5.2023 ~Pér pagat e punoniésve mbeshtetés dhe pone onjesve 18 Gerdté specialiterey o @
ndrvshime né disa institucione 18 adminisirarés publike™ (& udh&zimit plotésues 1 Minisiri
@ Financave dhe Ekononsisé, nr. 2. duié 19, 012 ier zbatimin e buxherit (& i 2023
si dhe 1@ shkresés s¢ Ministrisé so Shindetésing dhe Mbrojties Sociale. ni. 268041, daie

12.07.2023. akordojmé fondet shiesé. pEr vitin 2023, <ipas tabelss bashkélidhur.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin.

TRl TRE<hmarit A KB N 3 Tirané. Albanis: tinanca.gov.al




MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

Tabela 1(plan Buxheti)

Kerkesé pér shtesé Fondi 600, 601 Paga dhe sigurime
Bazuar né VKM Nr. 325, daté 31.05.2023

Enti Kod | Ll ?eges Debiti Vjetor
Qeverise| Gr13 . . Emeri Institucionit Kapitulli Programi Artikulli Produkti sé 2023
Institucinit Thesarit :

s
SHTESA 75,826,000
01 13 1013123 Zyra Rajonale Kujd.Social Tirané 01 10430 6000000 91307AC 3535 1,500,000
01 13 1013123 Zyra Rajonale Kujd.Social Tifané 01 10430 6010000 91307AC 3535 260,000
01 13 1013125 |Zyra Rajonale Kujd.Social Diber 01 10430 6000000 91307AC 606 640,000
01 13 1013125  |Zyra Rajonale Kujd.Social Diper 01 10430 6010000 91307AC 606 110,000
01 13 1013126 |Zyra Rajonale Kujd.Social Durres 01 10430 6000000 91307AC 707 2,300,000
01 13 1013126  |Zyra Rajonale Kujd.Social Dui-es 01 10430 6010000 91307AC 707 s5¢ 390,000
01 13 1013127  |Zyra Rajonale Kujd.Social Flcdsan 01 10430 6000000 91307AC 808 1,500,000
01 13 1013127  |Zyra Rajonale Kujd.Social Elbasan 01 10430 6010000 91307AC 808 260,000
01 13 1013129  |Zyra Rajonale Kujd.Social Gjirokaster 01 10430 6000000 91307AC 1111 1,400,000
01 13 1013129 - |Zyra Rajonale Kujd.Social Gjirokaster 01 10430 6010000 91307AC 1111 240,000
01 13 1013131 Zyra Rajonale Kujd.Social Kukes 01 10430 6000000 91307AC 1818 1,000,000
01 13 1013131  |Zyra Rajonale Kujd.Social Kukes 01 10430 6010000 91307AC 1818 167,000
01 13 1013133 Zyra Rajonale Kujd.Social Shkoder 01 10430 6000000 91307AC 3333 2,000,000
01 13 1013133  [Zyra Rajonale Kujd.Social Shkoder 01 10430 6010000 91307AC 3333 334,000
01 13 1013135 Shtepia e Femijeve Shkollore Tirane 01 10430 6000000 91307AJ 3535 2,300,000
01 13 1013135 Shtepia e Femijeve Shkollore Tirane 01 10430 6010000 91307AJ 3535 385,000
01 13 1013136 Qendra e Zhvillimit Rezidencial Durres 01 10430 6000000 91307AM 707 2,900,000
01 13 1013136 Qendra e Zhvillimit Rezidencial Durres 01 10430 6010000 91307AM 707 485,000
01 13 1013137  |Shtepia e Foshnjes Tirane 01 10430 6000000 91307A) 3535 2,300,000
01 13 1013137  [Shtepia e Foshnjes Tirane 01 10430 6010000 91307A) 3535 390,000
01 13 1013138 Shtepia e te Moshuarve Tirahe 01 10430 6000000 91307AK 3535 3,300,000
01 13 1013138 Shtepia e te Moshuarve Tirane 01 10430 6010000 91307AK 3535 552,000
01 13 1013140 Qendra Pritese e Viktimave Linze 01 10430 6000000 91307AC 3535 520,000
01 13 1013140 [Qendra Pritese e Viktimave Linze 01 10430 6010000 91307AC 3535 90,000
01 13 1013141  [SHSSH 01 10430 6000000 91307AC 3535 11,223,000
01 13 1013141 SHSSH 01 10430 6010000 91307AC 3535 1,900,000
01 13 1013142  |Qendra Kombetare e Trajtimit te Viktimave te Dhunes ne F 01 10430 6000000 91307AC 3535 1,300,000
01 13 1013142  |Qendra Kombetare e Trajtimit te Viktimave te Dhunes ne F 01 10430 6010000 91307AC 3535 218,000
01 13 1013143 Qendra Kombetare e Emergjences 01 10430 6000000 91307AC 3535 905,000
01 13 1013143 Qendra Kombetare e Emergjences 01 10430 6010000 91307AC 3535 155,000
01 13 1013144  [Shtepia e te Moshuarve Shkoder 01 10430 6000000 91307AK 3333 2,800,000
01 13 1013144  |Shtepia e te Moshuarve Shkoder 01 10430 6010000 91307AK 3333 470,000
01 13 1013146 16-18 Shkoder 01 10430 6000000 91307AJ 3333 2,500,000
01 13 1013146 16-18 Shkoder 01 10430 6010000 91307AJ 3333 418,000
101 13 2101153 Qendra e zhvillimit Tirane 01 10430 6000000 91307AM 3535 3,200,000
101 13 2101153 Qendra e zhvillimit Tirane 01 10430 6010000 91307AM 3535 535,000
102 13 2102019 Qendra e zhvillimit Berat 01 10430 6000000 91307AM 202 900,000
102 13 2102019 Qendra e zhvillimit Berat 01 10430 6010000 91307AM 202 153,000
107 13 2107019 Shtepia e Foshnjes Durres 01 10430 6000000 91307AJ 707 1,300,000
107 13 2107019  [Shtepia e Foshnjes Durres 01 10430 6010000 91307AJ 707 218,000
111 13 2111020 [Shtepia e te Moshuarve Fier 01 10430 6000000 91307AK 909 1,100,000
111 13 2111020  [Shtepia e te Moshuarve Fier 01 10430 6010000 91307AK 909 184,000
115 13 2115019 _ |Shtepia e te Moshuarve Gjirokaster 01 10430 6000000 91307AK 1111 1,100,000
115 13 2115019  [Shtepia e te Moshuarve Gjirokaster 01 10430 6010000 91307AK 1111 184,000
118 13 2118010  |Shtepia e te Moshuarve Kavaje 01 10430 6000000 91307AK 3513 1,100,000
118 13 2118010  |Shtepia e te Moshuarve Kavaje 01 10430 6010000 91307AK 3513 184,000
122 13 2122015 Shtepia e Foshnjes Korce 01 10430 6000000 91307AJ 1515 1,900,000
122 13 2122015  |Shtepia e Foshnjes Korce 01 10430 6010000 91307AJ 1515 318,000
122 13 2122018 Qendra e Zhvillimit Korce 01 10430 6000000 91307AM 1515 705,000
122 13 2122018 Qendra e Zhvillimit Korce 01 10430 6010000 91307AM 1515 119,000
122 13 2122020 | Qendra Ditore Zhvillimit Korce 01 10430 6000000 91307AM 1515 540,000
122 13 2122020 Qendra Ditore Zhvillimit Korce 01 10430 6010000 91307AM 1515 92,000
138 13 2138009 Qendra Polivalente Sarande 01 10430 6000000 91307AK 3731 565,000
138 13 2138009 Qendra Polivalente Sarande 01 10430 6010000 91307AK 3731 95,000
138 13 2138010  |Shtepia e Femijeve Shkollore Sarande 01 10430 6000000 91307A) 3731 1,250,000
138 13 2138010 |Shtepia e Femijeve Shkollore Sarande 01 10430 6010000 91307AJ 3731 209,000
140 13 2140003 Qendra Polivalente Polican 01 10430 6000000 91307AK 232 615,000
140 13 2140003 Qendra Polivalente Polican 01 10430 6010000 91307AK 232 103,000
141 13 2141035  |Shtepia e Foshnjes Shkoder 01 10430 6000000 91307AJ 3333 1,820,000
141 13 2141035 Shtepia e Foshnjes Shkoder 01 10430 6010000 91307AJ 3333 305,000
141 13 2141037 Qendra e Zhvillimit Shkoder 01 10430 6000000 91307AM 3333 3,900,000
141 13 2141037  |Qendra e Zhvillimit Shkoder 01 10430 6010000 91307AM 3333 652,000
141 13 2141038  |Shtepia e Femijeve Shkollore Shkoder 01 10430 6000000 91307AJ 3333 980,000
141 13 2141038  |Shtepia e Femijeve Shkollore Shkoder 01 10430 6010000 91307AJ 3333 164,000
146 13 2146030  [Shtepia Foshnjes Vlore 01 10430 6000000 91307AJ 3737 1,250,000
146 13 2146030  [Shtepia Foshnjes Vlore 01 10430 6010000 91307A) 3737 209,000
146 13 2146031 Qendra e zhvillimit Viore 01 10430 6000000 91307AM 3737 1,800,000
146 13 2146031 Qendra e zhvillimit Vlore 01 10430 6010000 91307AM 3737 310,000
166 13 2166002 Qendra Polivalente Ditore Kamez 01 10430 6000000 91307AK 3535 475,000
166 13 2166002 Qendra Polivalente Ditore Kamez 01 10430 6010000 91307AK 3535 80,000




Tabela 2(plan-Thesari)

Enti Kodi i Degés
Qeverise| Gr13 KOd,l Emer Institucionit Kapitulli Programi Artikulli Produkti sé Debiti:Vetar
Institucinit 2023
Muaji s Thesarit

SHTESA 75,826,000

Korrik 2023 01 13 1013123  |Zyra Rajonale Kujd.Social Tirané 01 10430 6009999 91307AC 3535 1,760,000
Korrik 2023 01 13 1013125 Zyra Rajonale Kujd.Social Diber 01 10430 6009999 91307AC 606 750,000
Korrik 2023 01 13 1013126  |Zyra Rajonale Kujd.Social Durres 01 10430 6009999 91307AC 707 2,690,000
Korrik 2023 01 13 1013127 Zyra Rajonale Kujd.Social Elbasan 01 10430 6009999 91307AC 808 1,760,000
Korrik 2023 01 13 1013129 Zyra Rajonale Kujd.Social Gjirokaster 01 10430 6009999 91307AC 1111 1,640,000
Korrik 2023 01 13 1013131 Zyra Rajonale Kujd.Social Kukes 01 10430 . 6009999 91307AC 1818 1,167,000
Korrik 2023 01 13 1013133 Zyra Rajonale Kujd.Social Shkoder 01 10430 6009999 91307AC 3333 2,334,000
Korrik 2023 01 13 1013135 Shtepia e Femijeve Shkollore Tirane 01 10430 6009999 91307AJ 3535 2,685,000
Korrik 2023 01 13 .1 1013136 Qendra e Zhvillimit Rezidencial Durres 01 10430 6009999 91307AM 707 3,385,000
Korrik 2023 01 13 ' 1013137 Shtepia e Foshnjes Tirane 01 10430 6009999 91307AJ 3535 2,690,000
Korrik 2023 01 13 1013138 Shtepia e te Moshuarve Tirane 01 10430 6009999 91307AK 3535 3,852,000
Korrik 2023 01 13 1013140 Qendra Pritese e Viktimave Linze 01 10430 6009999 91307AC 3535 610,000
Korrik 2023 01 13 1013141  [SHSSH 01 10430 6009999 91307AC 3535 13,123,000
Korrik 2023 01 13 1013142  |Qendra Kombetare e Trajtimit te Viktimave te Dhunes ne F 01 10430 6009999 91307AC 3535 1,518,000
Korrik 2023 01 13 1013143 |Qendra Kombetare e Emergjences 01 10430 6009999 91307AC 3535 1,060,000
Korrik 2023 01 13 1013144  [Shtepia e te Moshuarve Shkoder 01 10430 6009999 91307AK 3333 3,270,000
Korrik 2023 01 13 1013146 16-18 Shkoder 01 10430 6009999 91307AJ 3333 2,918,000
Korrik 2023 101 13 2101153 Qendra e zhvillimit Tirane 01 10430 6009999 91307AM 3535 3,735,000
Korrik 2023 102 13 2102019 Qendra e zhvillimit Berat 01 10430 6009999 91307AM 202 1,053,000
Korrik 2023 107 13 2107019  |Shtepia e Foshnjes Durres 01 10430 6009999 91307A) 707 1,518,000
Korrik 2023 111 13 2111020  |Shtepia e te Moshuarve Fier 01 10430 6009999 91307AK 909 1,284,000
Korrik 2023 115 13 2115019  [Shtepia e te Moshuarve Gjirokaster 01 10430 6009999 91307AK 1311 1,284,000
Korrik 2023 118 13 2118010  |Shtepia e te Moshuarve Kavaje 01 10430 6009999 91307AK 3513 1,284,000
Korrik 2023 122 13 2122015 Shtepia e Foshnjes Korce 01 10430 6009999 91307AJ 1515 2,218,000
Korrik 2023 122 13 2122018 Qendra e Zhvillimit Korce 01 10430 6009999 91307AM 1515 824,000
Korrik 2023 122 13 2122020 |Qendra Ditore Zhvillimit Korce 01 10430 6009999 91307AM 1515 632,000
Korrik 2023 138 13 2138009  |Qendra Polivalente Sarande 01 10430 6009999 91307AK 3731 660,000
Korrik 2023 138 13 2138010 |Shtepia e Femijeve Shkollore Sarande 01 10430 6009999 91307AJ 3731 1,459,000
Korrik 2023 140 13 2140003 Qendra Polivalente Polican 01 10430 6009999 91307AK 232 718,000
Korrik 2023 141 13 2141035 |Shtepia e Foshnjes Shkoder 01 10430 6009999 91307A) 3333 2,125,000
Korrik 2023 141 13 2141037 |Qendra e Zhvillimit Shkoder 01 10430 6009999 91307AM 3333 4,552,000
Korrik 2023 141 13 2141038  |Shtepia e Femijeve Shkollore Shkoder 01 10430 6009999 91307AJ 3333 1,144,000
Korrik 2023 146 13 2146030 _|Shtepia Foshnjes Viore 01 10430 6009999 91307AJ 3737 1,459,000
Korrik 2023 146 13 2146031 Qendra e zhvillimit Vlore 01 10430 6009999 91307AM 3737 2,110,000
Korrik 2023 166 13 2166002 Qendra Polivalente Ditore Kamez 01 10430 6009999 91307AK 3535 555,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Nrm_g’r )Z Tirang, mé 13_ 9}_ 2023

Lénda : Dérgohet ndryshimi i numri i punonjésve me kontraté pér vitin 2023

QENDRES KOMBETARE Tk URGJENCES MJEKESORE /
TIRANFE

Né zbatim ¢ Ligjit Nr. 84/2022 “Pér buxhetin ¢ vitit 2023, VKM-sé nr. 56, daté 01.02.

“P&r pércaktimin e numrit t¢ punonjésve me kontraté té pérkohshme, pér vitin 2023,
Njésité e Qeverisjes Qendrore”™. Udhézimit Plotésues nr. 2. daté 19.01.2023 t& Ministrit &
Financave dhe Ekonomisé, “Pér zbatimin e buxhetit t&¢ vitit 2023 si dhe t& shkresés Nr.
12404/1. daté 13.07.2023. & Ministris¢ sé Financave dhe Ekonomisé. protokolluar me tonén
me nr. 2285/5. dat€é 17.07.2023. bashkélidhur ju dérgojmé ndryshimin né detajlmm e
punonjésve me kontraté pér vitin 2023.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

SEKRETAR I PERGJ]THSHEM

(I ngarkuar né dgﬁ
/5 \) y§ Sﬁg

Adresa: Rruga e Kavajés Nr. 1001, Tirana. Albania. Tel: +335 42376178/ext 72125, www.shendetesia.gov.al




REPUBLIKA E'SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
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MUNISTREA B IN 4\« AME D
DREJTORI ) PERGIT IS g
DREJTORIVE Ay SANHHN 1

M.

\

eps g

FhONOv{ng
FRENHT (1
BUNIH 1

Firand. mé 4 07000

him i detajinn s NUMALIE punonjesyve me Kontraté, pér vitin 2003

DEGES SE THESARIT TIR AN

Pér dijeni: MINISTRISE SE SHENDET

\

ESISE DHE MBROJTJIES SOCIALE

842022, ~por

\”‘:‘

Né zbatim 1 lgin nr.

buhetin ¢ ity

Vendimn ne sq.

Jai

GO 200

S1E Késhillin WO Vimistras ¢

“Per preakiimin ¢ pam

FELC pinonjésye s

NRIETERI I

1€ plrkohshme, pér vign 2023 08 niésing o
Ministrit € Financave dhe
vitit 2023

Prot, dae 0} (12.2

Fkonomisg

. 81 dhe té shkresss s€ Ministrisé <o

023, ju dérgojme ndryshimm ¢

qeverisies gendrore”

Shicny

Ronuaté 1é pérkohshme. spas strukturave né tabeian ha

Duke o fuléndernar per bashképunimin

detajimin ¢ numpeit e

A udhézimit plotdsues 1

mr. 2. dare 19012023, ~pyy zbatimin ¢ Fuxherjt

1IN dhe Mbrojties Sociale. nr <o
punonjésve n,

shkéhidhyr
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISI"RIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

\u%f)s Prot it Tirang, me Zﬂ;g}_(.zozs
) URDHER
N % S dati‘:& ok 2023
PER

ALOKIMIN E NUMRIT T PUNONJESVE ME KONTRATE TE PERKOHSHME PRANE
QENDRES KOMBETARE TE URGJENCES MJEKESORE

Né¢ mbeshtetje t& pikés 4 t¢ nenit 102, t¢ Kushtetutés té Republikés sé Shqipérisé, ligjit nr. 84/2022
“Pér buxhetin e vitit 20237 s1 dhe Vendimut té Keéshillit t8 Ministrave nr. 56, daté 1.02.2023 “Pér
percaktimin e numrit t€ punonjeésve me kontraté & pérkohshme, pér vitin 2023, né njésité e geverisjes
qendrore”, referuar kérkeses me nr. prot 332, daté 5.6.2023 té Qéndrés Kombeétare té Urgjencés
Mjekésore pér marrjen né puné té punonjésve me kontraté té pérkohshme,

URDHEROJ: ,

. Numri 1 punonjésve me kontrate té pérkohshme pér Qéndrén Kombeétare té Urgjencés
Mjekesore, tete ore né dite. per periudhén korrik-dhjetor 2023 do té jeté 45 punonjés té
detajuar s1 me poshte
- 10 mjeke
- 20 infermieré
- 15 shoferé

2. Ngarkohet Drejtoria e Pergpthshme Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése dhe Qéndra
Kombeétare e Urgjencés Mjekésore, pér zbatimin e kétij urdhéri.

Ky urdher hyn né fuqi menjéhere.

MINISTER

Rruga ¢ Kavaiés nr. 1001, Tirané-Shqipér wavw sherdelesia gov. al




m

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE

DHE MBROJTJES SOCIALFE
DREJTOR I PERGJITHSHEM

Nr. ‘_g_%%l’r t. Tirang, mé _@_3 Q

Lénda: Alokim fondesh pér rritjen e pagave pér vitin 2023

g&\ . 2023

QENDRES SE SHERBIMEVE MJEKESORE TIRANE,
SPITALI PSIKIATRIK
ELBASAN, VLORE
QENDRES KOMBETARE TE TRANFUZIONIT TE GJAKUT TIRANE

QENDRES KOMBETARE TE URGJENCES MJEKISORE TIRANE,
INSITUTIT TE SHENDETIT PUBLIK TIRANE,

FONDI I SIGURIMIT TE DETYRUESHEM TE KUJDESIT SHENDETESOR

Né zbatim t& Ligjit Nr. 84/2022 "Pér buxhetin e vitit 2023”, Vendimin nr. 245, date
20.04.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr. 555, daté 11.8.201 1, t&¢ Késhillit
t€ Ministrave, “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t€ pagave t&€ punonjésve té
personelit mjekésor, t& punonjésve me arsim té larté dhe t& punonjésve té personelit teknik t&
shkencave mjekésore, né sistemin e ministrisé pérgjegjése pér shéndetésing, né njésiné
mjekésore ushtarake prané Spitalit Universitar t& Traumés, né strukturat e tjera t& forcave té
armatosura dhe né institucionet e ekzekutimit t& vendimeve penale dhe spitalin pérkatés”, i
ndryshuar, Udhézimit Plotésues nr.2, dat¢ 19.01.2023 t& Ministrit t& Financave dhe
Ekonomisg, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023, si dhe Udhézimit nr. 1, date 03.05.2017
“Pér ményrén e pagesés dhe shpérblimit pér punonjésit e qendrave shéndetésore nga skema e
sigurimeve ¢ detyrueshme t& kujdesit shéndetésor”, i ndryshuar, si dhe né mbéshteteje té
shkresés sé Ministrisé sé Fianancave dhe Ekonomisé nr. 9004/1, date 25.05.2023,
protokolluar me tonén me nr. 1998/1, daté 26.05.2023

Bashkélidhur gjeni tabelén pér alokimin e Jondeve pér ¢do njési shpenzuese deri né nivel
artikulli dhe produkti.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTORTPERGHTHSHEM
VG R E 58
N € ¢

g8

Bl A
93,, 't PO\“;"":’:{ é\O
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E THESARIT
DREJTORIA E OPERACIONEVE TE THESARIT

el S S
Nr. 9004/ prot. lirané, chJ__.():._f)__\

Lénda: Miratim Limiti

DEGES SE THESARIT

Pér dijeni: MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

N€ zbatim 1€ ligjit nr. 84/2022, “Pér Buxhetin e vitit 2023", t¢ udhézimit t&¢ Ministrit t¢ Financas e
dhe Ekonomisé nr. 9. daté 20.03.2018. “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetil’ (
ndryshuar, t€ udhézimit plotésues nr. 2. daté 19.01.2023, “Pér zbatimin e buxhetit 13 vitit 2023
si dhe né mbéshtetje t& shkresés s& Ministrisé sé Financave dhe Fkonomisé nr. 9004 1 date
25.05.2023. ju autorizojmé qé shtesat dhe pakésimet né zérin “Shpenzime Operative™ 6029999
dhe z&rin “Shpenzime Personeli” 6009999 t& béhen pér muajin aktual.

N¢& aktivitetin e kétyre institucioneve pér vitin 2023 t& merren parasysh limitet e reja mujore.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

SEKRETAR 1 PERGJITHSHE M

Risena. X

Adresa: Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit™, Nr. 3. Tirané, Shqipéri; Web: www. fnance von.al
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v/ REPUBLIKA E SHNOIPERSE
MINISTRIA K l-'l.\'..-\.\'(. AVE DHE ERKONON]ISE
DREJTORIA E PERGI] FHSHNME 1B NHETTL
DREJTORIA K MENANHINIT T BUNXHETIT
Nt 9004/ / Pro, Tirané, me _4_15‘.‘05.2()3.‘

Lénda: Akordim fondi PEr rritjen e pagave pér vitin 2023,

DEGES SE THESARIT
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

Pér dijeni: MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE M BROJTIES SOCIALF

NE& zbatim 1& ligjitnr. 8472022 “Pér buxhetin e vitit 20237 1¢ VKM nr, 245, daie 2042023
“PEr disa shitesa dhe ndryshime né vendimin nr. $55. daé FE82011, 1€ Késhillit 1
Ministrave. “Pér miratimin ¢ strukturés dhe (€ niveleve (¢ pagave (¢ punonjésve (¢
personelit mjekésor, 1é punonjésve me arsim (& laré dhe (& punonjésve & personelit reknik
1€ shkencave mjekésore, né sistemin e minisirisé pérgjegitse pér shéndeldsing. né 1 osing
mjekésore ushtarake prané Spitalit Universitar (¢ Traumés, né strukturat e tiera té forcave 1
armatosura dhe né institucionet e ekzekutimit té vendimeve penale dhe spitalin pérkaics™, |
ndryshuar, t& udhézimit plotésues 1& Ministrit 1@ Financave dhe Ekonomisé. nr. 2. dawg
19.01.2023. ~Pér zbatimin ¢ buxhetit té vitit 2023, (& udhézimit nr. 1, daté 03.05.201 7 = pgy
ményrén ¢ pagesés dhe shpérblimit PEr punonjésit e gendrave shindetdsore nga shema ¢
sigurimeve 1€ detyrueshme (¢ kujdesit shindetdsor”. | ndryshuar si dhe 1€ shkrewés o
Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojijes Sociale, nr. 1998, daie 12.05.2023. akordojme

fondet shiest pér njésite shpenzuese & MSHMS. pEr vitin 2023, sipas tabelés bashkelidhur

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Risena XH

Bulevardi “Deshmoret e Kombit”, Nr. 3; Tirane, Albania; www financa E(an[ﬂ!flnang Loy 4l
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REPUBLIKA E SMOIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGIITUSHNE L BUNHETIT
DREJTORIA E NIENANHINMIT TF BUNHE LT

Nr. 9004 Prot. Tirang, mé Z\ 032023
Lénda: Akordim fondi pér rritjen e pagave pér vitin 2023.

DEGES SE THESARIT

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

Per dijeni: MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALL /

N& zbatim € ligjit nr. 84/2022. ~Pér buxhetin e vitit 20237, (& VKM nr. 245, daté 2042073

-

“Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 3355, daw 11.8.2011. & Koshillie 1
Ministrave, “Pér miratimin e strukturés dhe & niveleve 1o pagave &€ punonjésve (@
persenelit mjekésor, & punonjésve me arsim @ larté dhe 1@ punonjésve t& personclit teknik
& shkencave mjekésore. né sistemin ¢ ministrise pérgjegjése pér shéndetésing. 1é njésing
mjehésore ushtarake prané Spitalit Universitar t& Traumes. né strukturat e tjera 1@ torcave (&
armatosura dhe né institucionet e ekzekutimit 1& vendimeve penale dhe spitalin perkatés™, |
ndryshuar, & udhézimit plotésues & Ministrit & Financave dhe Ekonomisé. nr. 2. dae
19.01.2023. ~Pér zbatimin ¢ buxhetit t& vitit 2023, 1& udhézimit nr. 1. datd 03.05 017 Eidy
menyrén e pagesés dhe shpérblimit pér punonjésit ¢ gendrave shéndetésore nga skema ¢
sigurimeve & detyrueshme & kujdesit shéndetésor”, | ndryshuar si dhe 1@ shivresés <G
Ministris€ s¢ Shéndetdsisé dhe Mbrojjes Sociale. nr. 1998, date 12.03.2023. snordojmé

3

tondet shtesé pér njésité shpenzuese 18 MSHMS. pEr vitin 2023, sipas tabelds bushSlidhur

e r—
LY

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

(RETAR I PERGJITHSHS

/-

Bulevardi “Deshmorét e Kombit”, Nr. 3; Tirang, Albania www financa.gov al: info@fin..nca u»
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nepualelA SHQIPER g g
MINISTRIA FE S NDETESIS
PHE MBROJTIES SOCIALLL
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
DREJTORIA E PﬁRGJITHSHi\’lE E SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

14 3 B
Nr Prot Tirang, me &6 : g )) 2023

LENDA: Dérgohet miratimi i transferimit te fondeve té investimeve pér vitet 2023-
2025

DREJTORISE _ (e n0rp, kombetore e Ur\ggencéé féj(e/séjow,

NE zbatim & Ligjit Nr. 9936 daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng
Republikén e Shqipérise™, i ndryshuar, (¢ Ligjit Nr. 84/2022 “Pér buxhetin e shtetit pér vitin
2023%, si dhe & Udhézimit Plotésues nr.2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
2023, si dhe né shkresén e Ministrise s& Financave dhe Ekonomis¢ me nr. 7940/1 dt
25.05.2023, ju paragesim transferimin e fondeve t& investimeve pér vitet 2023-2025, miratuar
per institucionin tuaj.

Adresa: Rruga e Kavajes. Tirana. Albania. Tel: +355 42364683. wwiw.shendetesia.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr 65/ prot Tirang, mé QQZO&Z 2023

LENDA: Dérgohet miratimi i transferimit té fondeve té investimeve pér vitet 2023-
2025
DREJTORISE

Né& zbatim € Ligjit Nr. 9936 daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e si§temit b\{xhetor.r}é
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, té Ligjit Nr. 84/2022 “Pér bux'hefm e shtetit .pé‘{ vitin
20237, si dhe t&€ Udhézimit Plotésues nr.2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit & vitit
2023, si dhe né shkresén e Ministrisé sé Financave dhe Ekonorpisé me nr. 368?/1 dt
06.03.2023, ju paragesim transferimin e fondeve & investimeve pér vitet 2023-2025, miratuar

pér institucionin tuaj.

Adresa: Rruga e Kavajes, Tirana, Albania. Tel: +355 42364683, www.shendetesia.cov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SEKRETARI I PERGJITHSHEM .
Nr.ﬂg _ Prot. Tirané, mé XD 2 /2023
)

Lénda: Dérgohet akordimi i fondit (€ vecant€ pér vitin 2023

APARATIT TE MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRES SE SHERBIMEVE MJEKESORE TIRANE,
KLINIKES STOMATOLOGJIKE UNIVERSITARE TIRANE,
SPITALI PSIKIATRIK

QENDRES KOMBETARE TE TRANFUZIONIT TE GJAKUT TIRANE,
AGJENCISE KOMBETARE TE BARNAVE DHE PAJISJEVE MJEKESORE,
QENDRES KOMBETARE T TRAJTIMIT DHE REHABILITIMIT TE FEM!JW
QENDRES KOMBETARE TE URGJENCES MJEKESORE TIRANE,
QENDRES KOMBETARE INXHINJERISE BIOMJEKESORE,

NJESISE VENDORE TE KUJDESIT SHENDETESOR

AGIENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE SE KUIDESIT SH ENDETESOR DHE
SHOQEROR,
DREJTORISE TE OPERATORIT TE KUJDESIT SHENDETESOR

INSITUTIT TE SHENDETIT PUBLIK TIRANE,
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR QENDROR TIRANI,
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR RAJONAL

SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR TIRANE,
INSTITUTIT TE INTEGRIMIT TE PERNDJEKURVE POLITIKE

Né zbatim & Ligjit Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né
Republikén ¢ Shqipérisé™, Ligjit Nr. 84/2022 "Pér buxhetin e vitit 2023, dhe 1 dhézimit
Plotésues Nr. 2 daté 19.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20237, kapitull “Fondi i
Vecantd”, si dhe shkresés nr. 2823/1. daté 21.02.2023. & Ministrisé s&¢ Financave dhe
Ekonomisé. protokolluar me tonén me nr. 715/1. daté 22.02.2023, bashkélidhur ju dérgojmé
akordimin e fondit t& vecanté pér vitin 2023.

SEKREVARIT Pi

e e A G T 55 . e o e b S

Adresa; Rruga e Kuvajes, Nr 100} Tirana. Albwa, Teb 3 33 42376178/ ext 72120, wwvw shiendelesii guv.al
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Lénda: Dérgohet miratimi tdetajimin @ fondic o VEEARLe plr vitin 2023

DEGESSE THESARTY
DREJTORISE

SE PERGHTHSHME 1§ THESARIT

Pér dijeni: MINISTRISE Sf SHENDE

ISE DHE MBROJTIES SOCIALE

v

NE sbatim & liggit ne. $4 2022 “Pér bushetin ¢ vitit 2023718 udhézimi 1o Ministrit @
Linancinve np Y.oda¢ 20030018 PO procedura sandarte haumin @ Busheinn”, 1
ey shuar, 1§ udid imin Plotéstes ¢ Minnti 16 Fiancave dhe Eronomise, g0 2 da
19.07.2023 bushetie & vt 20237

< st dhe ne mbéshietjé @

TPy sbatimin o

shkreses s¢
MInIsteise s¢ Shénderisise dhe Mbrojties Sociale, nr. 715 Prot. da 0702202 Yoo
detafimin o fondit 1o vegamd, pdrvitin 2023

3. sipas tabelés bashkélidhur,

Duke b falénderuar PO bashhépuni:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE

SEKRETARI I PERGJITHSHIEM

Nr.g (‘(5 rot.
1

Lénda : Dérgohet numri i punonjésve me kontraté pér vitin 2023

g o 7
Tirané, mé Qﬁ oL 2023

APARATIT T MSHMS
Q. KOMB. URGJENCES TIRANE
KLINIKA STOMATOLOGJIKE UNIVERSITARE
DREJTORISE RAJONALE Ti OPERATORIT Ti KUJDESIT SHENDETESOR

TIRANE
QENDRES KOMBETARE TERAPEUTIKE DHE REHABILITUESE PiiR FEMIJET
TIRANE

SPITALIT PSIKIATRIK ELBASAN
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR RAJONAL

SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR
TIRANE

NEé zbatim t& Ligjit Nr. 84/2022 "Pér buxhetin e vitit 2023, t¢ VKM nr. 56, daté 01.02.2023
“Pér pércaktimin e numrit t€ punonjésve me kontraté t& pérkohshme, pér vitin 2023, né
Njésité e Qeverisjes Qendrore” si dhe té shkresés Nr. 2157/32, dt 09.02.2023, t& Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé, protokolluar me tonén me nr. 646/1, datd 09.02.2023,
bashkélidhur ju dérgojmé detajimin e punonjésve me kontraté pér vitin 2023.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Rruga ¢ Kavajés Nr. 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 42376178/cxt 72125, www.shendetesia.zov al




o
5
1 )
v""f,. : REPUBLIKA E‘SHOIP'E'RISE
MINISTRES E FINANCAVE DHE ERONOMNISE
' DREJTORIAE PERGIITHSHNE E BUNHETTT
DREJTORIN ENIENANHINIT TE BUXHETTT
S | o
Nr. 2157 /22 Prot. Tirané, mé = ).02.2023
Tl L&nda: Dérgohet detajimi i numrit (8 punonjésve me kontraté. pér vitin 2023.
N DEGES SE THESARIT
O
I
Z..' ./'
i Pér dijeni: MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
Lo Y,
NE zbatim (& ligjit nr. 84/2022. “pgr buxhetin ¢ wvitit 2023, Vendimit .56, datg
01.02.2023 (& K&shillit t& Ministrave =Pér plreaktimin ¢ numrit (& punonjésve me kontraté
"",4; (¢ pérkohshme. pér vitin 2023, ne NJESIE ¢ geverisjes qendrore™. (8 udhézimit plotésuces (¢
-,3 Ministrit & Financave dhe LZkonomisé. nr. 2. daté 19.01.2023. “Pér zbatimin e buxhetit (¢
vitit 2023". si dhe (& shkresés sé Ministrisé s@ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale. nr. 646
v Prot.. dat¢ 03.02.2023. Ju dérgojmé detajimin ¢ numrit (@ punonjésve me kontraté (¢
i )
i
&4 perkohshme. sipas strukturave né (abelén bashkélidhur,

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

SFJK‘RETAR{/l PERGJITHSHiEM
[ ; l‘ !I

A~ P
Mimowd Dhémbi
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3 Tirané, Albania; www.financa.gov.al; info@financa.gov.al
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BREPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SEKRETARI | PERGJITHSHEM

Nr. l((' / __ Prot. Tirang, mé 02 :F/ﬁ{ 2023
Lénda :| Dérgohet plani i buxhetit pér vitin 2023.

APARATIT TE MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRES Si: SHERBIMEVE MJEKESORE TIRANE,
KLINIKES STOMATOLOGJIKE UNIVERSITARE TIRANE,
SPITALI PSIKIATRIK

QENDRES KOMBETARE TE TRANFUZIONIT TE GJAKUT TIRANT:,
AGJENCISE KOMBETARE TE BARNAVE DHE PAJISJEVE MJEKESORE,
QENDRES KOMBETARE TE TRAJTIMIT DHE REHABILITIMIT TH FEMUE\\}/
QENDRES KOMBETARE TE URGJENCES MJEKESORE TIRANI,
QENDRES KOMBETARE INXHINJERISE BIOMJEKESORE,
NJESISE VENDORE TE KUJDESIT SHENDETESOR

AGJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE SE KUIDESIT SHENDETESOR DHIL
SHOQFEROR,
DREJTORISE _ TE OPERATORIT TE KUJIDESIT SHENDETESOR

INSITUTIT TE SHENDETIT PUBLIK TIRANE,
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR QENDROR TIRANE,
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR RAJONAL
SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR TIRANE.,
INSTITUTIT TE INTEGRIMIT TE PERNDJEKURVE POLITIKE

NE zbutim € Ligjit Nr. 84/2022 "Pér buxhetin e vitit 20237, Udhézimit Nr. 9. daté
20.03.2018 1€ Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde t& zbatimit
buxheiit”. si dhe t¢ shkresés Nr. 23774/38, daté 20.01.2023 t& Ministrisé sé¢ Financave dhe
Ekonomis€. bashkélidhur ju dérgojmé pasqyrén ¢ planit t& buxhetit vietor (& shpenzimeve
korente, planit t& buxhetit n& limite mujore dhe numrit t& punonjésve & institucionit tuaj per
vitin 2023.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

LV

S Ryl 4
e e e e L & - : ek Sl |
Adresa: Rruga e Kavajes. Nr. 1001, Tirana. Albania. Tel, 1353 P?‘r‘{ﬂw\b}?ﬂ www shendelesia.goy.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALFE

Nr Prot Tirang, mé «2@ .0l 2023

\)

DREJTUAR: Drejtorisé s Shechim  homhotnr Ur&;eﬂce‘é

LENDA; Dérgohet ¢elja e buxhetit Pér vitet 2023-2025 pér shpenzime kapitale
(art.230,231) né fushén e shéndetésisé dhe mbrojtjes sociale.

NE& zbatim t& Ligjit Nr. 9936 daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, t& Ligjit Nr. 84/2022 “Pér buxhetin e shtetit pér vitin 20237, si dhe n&
vijim t& shkresés s& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé me nr.23774/62 daté 23.01.2023,
bashkangjitur do t& gieni celjen e buxhetit Per vitet 2023-2025 pér shpenzimet kapitale
(art.230,231), q& &shté miratuar pér institucionin tuaj.

Sqarojmé se nga ana e juaj né rastet e ndérhyrjeve infrastrukturore, duhen patur parasysh zbatimi i:

.. VKM nr.629 daté¢ 15/07/2015 “Pér miratimin e manualeve teknike dhe t& ¢mimeve t&
punimeve t& ndértimit, si dhe t¢ analizave teknike t& tyre”,

2. VKM nr.354 daté 11/05/2016 “Pér miratimin e manualit ts tarifave pér shérbime ne
planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe koaludim”, q& do Uju shérbejé peér te
péreaktuar vlerat e plota t& supervizioneve dhe kolaudimeve, por dhe t& projekteve qé do t&
mund t€ realizoni gjaté vitit 2023.

VKM nr.610 daté 22.09.2022 “Pér pércaktimin e rregullave t& detajuara pe€r ményrén e
caktimit t& mbikéqyrésit, detyrat dhe pérgjegjésité e tij, kushtet dhe elementét e
pérgjithshme t&¢ sigurimit t& pérgjegjésisé profesionale, si dhe rregullat, procedurat dhe
menyrén e mbajtjes sé dokumentacionit gjaté zhvillimit te punimeve”

W

Adresa: Rruga e Kavajés Nr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 42364683. www shendetesia.cov.al
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